
 OD Ϯϱ MAJA DZIAŁA NOWA KARTA MIESZKAŃCA 

Bardziej ŶowoĐzesŶa, wǇgodŶiejsza dla użǇtkowŶików, po prostu lepsza – taka jest Ŷowa karta „Jesteŵ  
z Ząďek”. Od poŶiedziałku Ϯϱ ŵaja ruszǇło jej wǇdawaŶie. 

Każde dyŶaŵiĐzŶie ƌozǁijająĐe się ŵiasto potƌzeďuje 
ŶoǁyĐh ƌozǁiązań, któƌe ułatǁią ĐodzieŶŶe żyĐie 
ŵieszkańĐoŵ i ďędą zaĐhętą do tego, ďy to ǁłaśŶie 
tu płaĐić podatki, ďo to koƌzystŶe i zǁƌaĐa się z Ŷa-
ǁiązką. Wiele 
osóď ǁyďieƌa Ząď-
ki jako idealŶe 
ŵiejsĐe do ŵiesz-
kaŶia, ďo ďlisko 
stąd do ĐeŶtƌuŵ 
stoliĐy, ǁięĐ łatǁo 
dojeĐhać do pƌa-
Đy. WzƌastająĐa 
liĐzďa ŵieszkań-
Đóǁ  to także ko-
ŶieĐzŶość ƌozďu-
doǁy iŶfƌastƌuk-
tuƌy, Đhoćďy pla-
Đóǁek ośǁiatoǁyĐh Đzy dƌóg do ŶoǁyĐh osiedli, a Ŷa 
to potƌzeďa zŶaĐząĐyĐh śƌodkóǁ. 

Kaƌta MieszkańĐa ŵa ďyć zaĐhętą do tego, ďy ǁłaśŶie 
ǁ ZąďkaĐh płaĐić podatki, dlatego od Ϯϱ ŵaja ŵożŶa 
koƌzystać z Ŷoǁego, ulepszoŶego systeŵu. Kaƌta jest 
dostępŶa ǁ dǁóĐh ǁaƌiaŶtaĐh: ǁiƌtualŶyŵ ;ǁ posta-
Đi aplikaĐji, któƌą iŶstaluje się ǁ sŵaƌtfoŶieͿ oƌaz tƌa-
dyĐyjŶego, plastikoǁego ŶośŶika. 

Jak uzǇskać Ŷową kartę? 

WŶiosek o ǁydaŶie Ŷoǁej kaƌty ŵożŶa złożyć po-
pƌzez stƌoŶę iŶteƌŶetoǁą jesteŵzzaďek.pl, osoďiśĐie 

ǁ Uƌzędzie Miasta 
luď za pośƌedŶiĐ-
tǁeŵ PoĐzty Polskiej. 
Ze ǁzględu Ŷa paŶu-
jąĐy ǁ PolsĐe staŶ 
epideŵii zaĐhęĐaŵy 
ŵieszkańĐóǁ do te-
go, ďy składali ǁŶio-
ski oŶliŶe.  

Do kaƌty ǁiƌtualŶej 
upƌaǁŶioŶa osoďa 
ďędzie ŵiała dostęp 
od ƌazu po akĐeptaĐji 

ǁŶiosku pƌzez pƌaĐoǁŶika uƌzędu ďez koŶieĐzŶośĐi 
ǁyĐhodzeŶia z doŵu ;Ŷa ƌozpatƌzeŶie ǁŶiosku złożo-
Ŷego oŶliŶe ďędzieŵy ŵusieli poĐzekać około Ϯ-ϯ 
dŶiͿ. Jeśli jedŶak ŵieszkaŶieĐ zdeĐyduje się Ŷa kaƌtę 
plastikoǁą, to jej otƌzyŵaŶie także ďędzie ǁ pełŶi 
ďezpieĐzŶe. ZostaŶie oŶa dostaƌĐzoŶa do skƌzyŶki 
poĐztoǁej. Taki systeŵ ďędzie fuŶkĐjoŶoǁał do za-
końĐzeŶia tƌǁaŶia staŶu epideŵii ǁ PolsĐe. 
DokońĐzeŶie Ŷa stroŶie Ϯ. 

Fot. Urząd Miasta Ząďki 
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Do ǁŶiosku o ǁydaŶie Ŷoǁej kaƌty tƌzeďa ďędzie do-
łąĐzyć odpoǁiedŶie załąĐzŶiki: aktualŶe zdjęĐie, skaŶ 
doǁodu osoďistego oƌaz jedeŶ z poŶiższyĐh doku-
ŵeŶtóǁ: 

• pieƌǁsza stƌoŶa złożoŶego PIT-u za ϮϬϭϵ ƌok ;ta, 
Ŷa któƌej jest adƌes zaŵieszkaŶiaͿ ze steŵpleŵ 
ǁołoŵińskiego uƌzędu skaƌďoǁego pośǁiadĐzają-
Đej ƌozliĐzeŶie podatku, 

• uƌzędoǁe pośǁiadĐzeŶie odďioƌu ǁydaŶe pƌzez 
elektƌoŶiĐzŶą skƌzyŶkę podaǁĐzą systeŵu teleiŶ-
foƌŵatyĐzŶego adŵiŶistƌaĐji podatkoǁej ;UPOͿ 
ǁƌaz z pieƌǁszą stƌoŶą zezŶaŶia podatkoǁego ;tą, 
Ŷa któƌej jest adƌes zaŵieszkaŶiaͿ składaŶego dƌo-
gą elektƌoŶiĐzŶą i ǁygeŶeƌoǁaŶyŵ Ŷuŵeƌeŵ do-
kuŵeŶtu zgodŶyŵ z ideŶtyfikatoƌeŵ dokuŵeŶtu 
UPO, 

• zaśǁiadĐzeŶie z uƌzędu skaƌďoǁego potǁieƌdzają-
Đego złożeŶie zezŶaŶia o ǁysokośĐi osiągŶiętego 
doĐhodu ;poŶiesioŶej stƌatyͿ ǁ ϮϬϭϵ ƌoku i adƌe-
seŵ zaŵieszkaŶia. 

Kaƌtę ŵożŶa też ǁyƌoďić dzieĐioŵ, uĐzŶioŵ, studeŶ-
toŵ do ukońĐzeŶia Ϯϲ. ƌoku żyĐia. W pƌzypadku osóď 
ŶiepełŶoletŶiĐh ǁŶiosek składa ƌodziĐ luď opiekuŶ 
pƌaǁŶy. Do ǁŶiosku tƌzeďa ďędzie dołąĐzyć skaŶ ǁaż-
Ŷej legityŵaĐji szkolŶej luď studeŶĐkiej, a pƌzy odďio-
ƌze kaƌty – okazać dokuŵeŶt tożsaŵośĐi i ǁ ƌazie po-

tƌzeďy do ǁglądu oƌygiŶały dokuŵeŶtóǁ 
pƌzesłaŶyĐh pƌzy składaŶiu ǁŶiosku o kaƌtę 
dƌogą iŶteƌŶetoǁą. 

Na jak długi Đzas ďędzie wǇdawaŶa Karta? 

Noǁą Kaƌtę MieszkańĐa dostaŶą tylko oso-
ďy, któƌe ƌozliĐzyły podatek doĐhodoǁy za 
ostatŶi ƌok, ze ǁskazaŶieŵ ŵiejsĐa za-
ŵieszkaŶia ǁ ZąďkaĐh. Dla osóď, któƌe są 
zaŵeldoǁaŶe ǁ Ŷaszyŵ ŵieśĐie kaƌta ďę-
dzie ǁażŶa pƌzez Ϯϰ ŵiesiąĐe, dla osóď, 
któƌe Ŷie są zaŵeldoǁaŶe Ŷa poďyt stały, 
kaƌta ďędzie ǁażŶa pƌzez ϭϮ ŵiesięĐy. 

WĐześŶiej ǁydaŶe kaƌty ďędą oďoǁiązyǁać do ϯϬ 
ǁƌześŶia ϮϬϮϬ ƌoku. Po tej daĐie z pƌzyǁilejóǁ, któƌe 
daje Ŷoǁa kaƌta, ďędą ŵogły koƌzystać tylko te oso-
ďy, któƌe ƌozliĐzyły PIT Ŷa ƌzeĐz ŵiasta Ząďki. Miesz-
kańĐy, któƌzy posiadają staƌą ǁeƌsję kaƌty, ŵogą ją 
ǁyŵieŶić Ŷa Ŷoǁą – Đo ǁażŶe, ǁydaŶie pieƌǁszej 
kaƌty zďliżeŶioǁej ďędzie ďezpłatŶe. Dopieƌo ǁ ƌazie 
zguďieŶia luď zŶiszĐzeŶia tego ŶośŶika za ǁydaŶie 
duplikatu tƌzeďa ďędzie zapłaĐić ϭϱ złotyĐh. 

Jakie korzǇśĐi dla posiadaĐzǇ KartǇ? 

W Ŷoǁyŵ systeŵie oďoǁiązyǁać ďędą ǁszystkie do-
tyĐhĐzasoǁe zŶiżki, ŵ.iŶ.: 

• ďezpłatŶa koŵuŶikaĐja ŵiejska, 

• Ϯϱ pƌoĐ. zŶiżki Ŷa atƌakĐje ǁ Miejskiŵ CeŶtƌuŵ 
Spoƌtu: kƌęgle, ďaseŶ, sƋuash, 

• ƌaďaty Ŷa zajęĐia pƌoǁadzoŶe ǁ MOSiR oƌaz MOK, 

• zŶiżki Ŷa pƌodukty i usługi u lokalŶyĐh pƌzedsię-
ďioƌĐóǁ. 

Dodatkoǁo MieszkańĐy ďędą ŵieli teƌaz: 

• ŵożliǁość ďezpłatŶego ĐhipoǁaŶia zǁieƌząt, 

• dopłaty do steƌylizaĐji, 
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• koƌzystŶiejsze ǁaƌuŶki koƌzystaŶia z plaŶoǁaŶyĐh 
stƌef płatŶego paƌkoǁaŶia Ŷa teƌeŶie ŵiasta. 

Tylko posiadaĐze ǁażŶej kaƌty ŵieszkańĐa ďędą ŵo-
gli: 

• skoƌzystać z jedyŶego ǁ poǁieĐie ǁołoŵińskiŵ 
podzieŵŶego PaƌkiŶgu Paƌkuj i Jedź ;ďez kaƌty Ŷie 
ďędzie ŵożŶa otǁoƌzyć szlaďaŶuͿ, 

• a jeśli są posiadaĐzaŵi saŵoĐhodóǁ elektƌyĐz-
ŶyĐh, to Ŷa tyŵ paƌkiŶgu, ďędą ŵogli doładoǁać 
sǁoje saŵoĐhody. 

Noǁa kaƌta „Jesteŵ z Ząďek͟ ǁ foƌŵie kaƌty zďliże-
Ŷioǁej ďazuje Ŷa ŶośŶiku Waƌszaǁskiej Kaƌty Miej-
skiej – ǁięĐ ŵożŶa taŵ ďez pƌoďleŵu ǁgƌyǁać ďilety 
okƌesoǁe ZTM ;ǁ pƌzypadku kaƌty ǁiƌtualŶej Ŷie jest 
to ŵożliǁeͿ. Osoďy koƌzystająĐe z poĐiągóǁ z pƌzy-
staŶku PKP Ząďki ǁ ƌaŵaĐh ofeƌty WspólŶego Biletu 
ZTM-KM-WKD ŵająĐe pƌaǁo ulgi ZTM: 

• ďędą ŵogły od ϭ ǁƌześŶia Ŷaďyć tańszy okƌesoǁy 
ďilet ulgoǁy ZTM ǁażŶy Ŷa ϭ i Ϯ stƌefę. Ulga ďę-
dzie ǁyŶosić ϯϯ pƌoĐ. W teŶ sposóď za ďilet ϯϬ-

dŶioǁy pasażeƌ, zaŵiast ϵϬ zł, pƌzy ďileĐie ulgo-
ǁyŵ,  zapłaĐi jedyŶie ϲϬ zł, a pozostałe ϯϬ zł do-
płaĐi Miasto. 

Noǁa kaƌta ŵieszkańĐa ďędzie dokuŵeŶteŵ upƌaǁ-
ŶiająĐyŵ do oddaŶia odpadóǁ ǁ PuŶkĐie Selektyǁ-
Ŷej Zďióƌki Odpadkóǁ KoŵuŶalŶyĐh PSZOK Ŷa ul. Zy-
Đha. 

UdogodŶieŶia dla partŶerów 

Dzięki systeŵoǁi iŶfoƌŵatyĐzŶeŵu, ŶadzoƌująĐeŵu 
upƌaǁŶieŶia użytkoǁŶikóǁ kaƌt, każdy paƌtŶeƌ jak 
ƌóǁŶież koŶtƌoleƌzy ǁ autoďusaĐh ďędą ŵogli spƌaǁ-
dzić Đzy kaƌta jest ǁażŶa oƌaz Đzy ŵieszkaŶieĐ Ŷie ǁy-
Đzeƌpał liŵitu pƌzyzŶaŶyĐh ulg i ďoŶusóǁ. 

WeƌyfikaĐja upƌaǁŶień ďędzie ďaƌdzo pƌosta. Będzie 
do tego potƌzeďŶy sŵaƌtfoŶ z dedykoǁaŶą aplikaĐją 

alďo koŵputeƌ z pƌzeglądaƌką iŶteƌŶetoǁą. PaƌtŶeƌzy 
kaƌty ŵieszkańĐa zyskają ŶoǁoĐzesŶe i elastyĐzŶe 
Ŷaƌzędzie do pƌoŵoǁaŶia sǁoiĐh fiƌŵ. Z ŶiektóƌyĐh 
ulg Ŷp. z ulgi Ŷa steƌylizaĐję zǁieƌząt ŵieszkaŶieĐ ďę-
dzie ŵógł skoƌzystać ƌaz ǁ okƌesie ǁażŶośĐi kaƌty. 

Dzięki Ŷoǁeŵu systeŵoǁi dostęp do aŶoŶiŵoǁyĐh 
statystyk, dotyĐząĐyĐh koƌzystaŶia z ƌóżŶego ƌodzaju 
usług, liĐzďy dostępŶyĐh i ǁykoƌzystaŶyĐh ďoŶóǁ ďę-
dą ŵieli dostęp paƌtŶeƌzy pƌogƌaŵu. Zyskają dzięki 
teŵu Ŷoǁe Ŷaƌzędzie ŵaƌketiŶgoǁe, któƌe pozǁoli 
iŵ zǁiększyć liĐzďę klieŶtóǁ. 

Miasto plaŶuje ǁspółpƌaĐę z paƌtŶeƌaŵi ǁ zakƌesie 
ƌozǁoju systeŵu, aďy dostosoǁać to Ŷaƌzędzie do iĐh 
potƌzeď oƌaz dostaƌĐzyć iŵ Ŷajďaƌdziej ǁaƌtośĐioǁe 
iŶfoƌŵaĐje statystyĐzŶe Ŷa teŵat klieŶtóǁ. 

Czas pokaże, ǁ jakiĐh jeszĐze okoliĐzŶośĐiaĐh ŵiesz-
kańĐy ďędą ŵogli skoƌzystać z Ŷoǁej kaƌty.  
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WIELE MOŻLIWOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW 

O Ŷowej karĐie „Jesteŵ z Ząďek”, sposoďaĐh jej wǇdawaŶia, zŶiżkaĐh dla ŵieszkańĐów i korzǇśĐiaĐh dla 
partŶerów opowiada Burŵistrz Miasta Ząďki Małgorzata ZǇśk.  

CzǇŵ Ŷowa karta „Jesteŵ z Ząďek” się różŶi od 
wĐześŶiejszej wersji? 

Małgorzata ZǇśk, Burŵistrz Miasta Ząďki: Noǁa 
Kaƌta MieszkańĐa jest ďaƌdziej ŶoǁoĐzesŶa. Coƌaz 
ǁięĐej ludzi jest pƌzyzǁyĐzajoŶyĐh do tego, że 
ǁszystko „ŵa ǁ telefoŶie͟, dlatego idzieŵy ǁ tę 
stƌoŶę. MieszkańĐy Ŷie ďędą ŵusieli użyǁać kaƌty 
plastikoǁej, ĐhoĐiaż dalej ďędzie to ŵożliǁe. Po-
ǁstała platfoƌŵa jesteŵzzaďek.pl, gdzie opƌóĐz 
ofeƌt, zapoǁiedzi ǁydaƌzeń i zŶiżek dla ŵieszkań-
Đóǁ zŶajdzie się ƌozďudoǁaŶy paŶel dla pƌzedsię-
ďioƌĐóǁ. Od uƌuĐhoŵieŶia systeŵu Ŷie tylko ŵiesz-
kańĐy ŵogą Ŷa ďieżąĐo śledzić statystyki dotyĐząĐe 
koƌzystaŶia pƌzez sieďie z ƌóżŶego ƌodzaju usług, 
liĐzďy dostępŶyĐh i ǁykoƌzystaŶyĐh ďoŶóǁ. Dostęp 
do takiĐh daŶyĐh, aŶoŶiŵoǁo ďędą ŵieli ƌóǁŶież 
paƌtŶeƌzy. DďająĐ o zdƌoǁie i ďezpieĐzeństǁo Miesz-
kańĐóǁ, ze ǁzględu Ŷa epideŵię COVID-ϭϵ, Ŷoǁą kaƌ-
tę ŵieszkańĐa, ŵożeŵy otƌzyŵać Ŷie ǁyĐhodząĐ  
z doŵu. WŶiosek składaŵy popƌzez platfoƌŵę, a kaƌtę 
otƌzyŵujeŵy ǁ foƌŵie elektƌoŶiĐzŶej luď listoǁŶie. 

Jakie korzǇśĐi dostaŶą posiadaĐze kartǇ? 

Kaƌta zaǁieƌa ǁszystkie dotyĐhĐzasoǁe fuŶkĐjoŶalŶo-
śĐi, a także Ŷoǁą ofeƌtę, ŵ.iŶ. dopłaty do ďiletóǁ 
ulgoǁyĐh ZTM dla dzieĐi, ŵłodzieży i seŶioƌóǁ ǁ ǁy-
sokośĐi ϯϯ%, któƌe plaŶujeŵy ǁpƌoǁadzić od ǁƌze-
śŶia, Đzy o ŵożliǁość koƌzystaŶia z daƌŵoǁyĐh ďoisk i 
paƌkiŶgu P+R. ChĐeŵy też, ďy teŶ systeŵ ǁ pƌzyszłośĐi 
stał się foƌŵalŶyŵ źƌódłeŵ iŶfoƌŵaĐji dla ŶaszyĐh 
ŵieszkańĐóǁ, podstaǁą do ƌozǁoju iŶteligeŶtŶyĐh 
usług ǁ ŵieśĐie, tzŶ. ǁ jedŶyŵ systeŵie spƌaǁdziŵy i 
opłaĐiŵy Ŷasze podatki i opłaty lokalŶe, spƌaǁdziŵy 
kaleŶdaƌz ǁyǁozu odpadóǁ, ďezpłatŶej ƌezeƌǁaĐji  

 

oďiektóǁ spoƌtoǁyĐh, ǁiƌtualŶego pƌzeǁodŶika po 
ŵieśĐie Đzy dodatkoǁego poƌtalu do koŵuŶikaĐji  
z ŵieszkańĐaŵi. Noǁą fuŶkĐją jest ŵożliǁość ďezpłat-
Ŷego ĐzipoǁaŶia i dopłaty do steƌylizaĐji zǁieƌząt do-
ŵoǁyĐh. 

PartŶeraŵi prograŵu są lokalŶi przedsięďiorĐǇ. 

Nasi paƌtŶeƌzy to Ŷie tylko pƌzedsięďioƌĐy z Ząďek, ale 
ƌóǁŶież spółki i iŶstytuĐje ŵiejskie. Ofeƌują ŵieszkań-
Đoŵ pƌogƌaŵy lojalŶośĐioǁe, a ǁ zaŵiaŶ zyskują Ŷo-
ǁe Ŷaƌzędzia ŵaƌketiŶgoǁe oƌaz zadoǁoloŶyĐh, sta-
łyĐh klieŶtóǁ. Dzięki uĐzestŶiĐtǁu ǁ pƌogƌaŵie, 
pƌzedsięďioƌĐy ŵogą koŵuŶikoǁać się z klieŶtaŵi, 
tǁoƌzyć akĐje spƌzedażoǁe i pƌoŵoǁać ǁydaƌzeŶia. 
Co ǁażŶe, paƌtŶeƌzy, któƌzy ďyli z Ŷaŵi ǁ popƌzedŶiej 
ǁeƌsji pƌogƌaŵu, aďy uĐzestŶiĐzyć ǁ oďeĐŶej, ŵuszą 
zaakĐeptoǁać ǁaƌuŶki fuŶkĐjoŶoǁaŶia Ŷoǁego  
systeŵu. 

Fot. Urząd Miasta Ząďki 
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CO SIĘ OTWIERA W ZĄBKACH... 
Od ϰ ŵaja działa już kasa w Urzędzie Miasta, fuŶkĐjoŶuje też PuŶkt SelektǇwŶej Zďiórki Odpadów Koŵu-
ŶalŶǇĐh. Od ϳ ŵaja ŵożŶa też wǇpożǇĐzać książki z Miejskiej Biďlioteki KorzǇstająĐ z tǇĐh udogodŶień trze-
ďa paŵiętać o zaĐhowaŶiu środków ostrożŶośĐi. 

Kasa w Urzędzie już działa 

Działa już kasa ǁ Uƌzędzie Miasta, jedŶak z peǁŶyŵi 
ogƌaŶiĐzeŶiaŵi. KoŶieĐzŶe jest zaĐhoǁaŶie zasad 
ǁyŶikająĐyĐh z zaƌządzeŶia Buƌŵistƌza Miasta Ząďki 
Ŷƌ ϬϬϱϬ.Ϯϳ.ϮϬϮϬ z ϮϮ.Ϭϰ.ϮϬϮϬ ƌoku ǁ spƌaǁie ogƌa-
ŶiĐzeŶia ǁykoŶyǁaŶia zadań pƌzez Uƌząd Miasta 
Ząďki ǁ okƌesie staŶu epideŵii. To ozŶaĐza, że każ-
da osoďa, któƌa ĐhĐe dokoŶać płatŶośĐi ǁ kasie 
Uƌzędu, ŵoże ǁejść Ŷa jego teƌeŶ dopieƌo po po-
tǁieƌdzeŶiu ǁłaśĐiǁej teŵpeƌatuƌy Điała, zŵieƌzoŶej 
ǁ sposóď zdalŶy. Każdy, ǁĐhodząĐy do ďudyŶku, 
ŵusi ŵieć zakƌyte usta i Ŷos, ŵieć założoŶe ƌęka-
ǁiĐzki luď zdezyŶfekoǁać ƌęĐe śƌodkaŵi do dezyŶ-
fekĐji, zgodŶie z pƌzepisaŵi o zapoďiegaŶiu oƌaz 
zǁalĐzaŶiu zakażeń i Đhoƌóď zakaźŶyĐh u ludzi.  
W poŵieszĐzeŶiu, gdzie Ŷastępuje oďsługa, ŵoże 
pƌzeďyǁać tylko jedeŶ iŶteƌesaŶt. 

Na kwaraŶtaŶŶę - doďre ĐzǇtaŶie 

Od Đzǁaƌtku ϳ ŵaja działalŶość ǁzŶoǁiła Miejska 
Biďlioteka PuďliĐzŶa Ŷa pasażu Oƌla ;jest otǁaƌta od 
poŶiedziałku do piątku, ǁ soďoty pozostaje ŶieĐzyŶ-
ŶaͿ. PlaĐóǁka pƌaĐuje ǁ ostƌyŵ ƌeżiŵie saŶitaƌŶyŵ  
i pƌzy zaĐhoǁaŶiu ogƌaŶiĐzeń, ǁyŶikająĐyĐh z zagƌo-
żeŶia epideŵiĐzŶego. Do ďiďlioteki ŵoże ǁejść tylko 
jedŶa osoďa, a pƌzed ǁejśĐieŵ Ŷależy zakƌyć Ŷos i usta 
ŵaseĐzką. Do śƌodka ŵożŶa ǁejść dopieƌo po poŵia-
ƌze teŵpeƌatuƌy, a pƌzedteŵ Ŷależy dokładŶie zdezyŶ-
fekoǁać ƌęĐe. 

W śƌodku też oďoǁiązują oďostƌzeŶia. CzytelŶik pƌze-
ďyǁająĐy ǁ BiďlioteĐe zoďoǁiązaŶy jest do zaĐhoǁa-
Ŷia ďezpieĐzŶej, ǁyŶosząĐej dǁa ŵetƌy, odległośĐi od 
pƌaĐoǁŶika ďiďlioteki. Nie ŵożŶa sǁoďodŶie ďƌać 

książek z półki - ǁolŶy dostęp jest zaǁieszoŶy - a książ-
ki podaje ďiďliotekaƌz. Najlepiej jest zaŵaǁiać książki 
pƌzez katalogi oŶ-liŶe luď telefoŶiĐzŶie, e-ŵailoǁo, 
alďo pƌzez koŵuŶikatoƌ MesseŶgeƌ ;ta foƌŵa koŶtaktu 
Đieszy się spoƌą populaƌŶośĐiąͿ.  

CzytelŶia oƌaz staŶoǁiska koŵputeƌoǁe zostają za-
ŵkŶięte do odǁołaŶia. ZǁƌóĐoŶe książki tƌafiają Ŷa 

Fot. PiǆaďaǇ 
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siedŵiodŶioǁą kǁaƌaŶtaŶŶę - ǁ tyŵ Đzasie Ŷie ďędą 
Ŷaǁet ǁidoĐzŶe ǁ katalogaĐh, ŵożŶa je zaŵaǁiać 
dopieƌo, gdy ǁƌóĐą „do oďiegu͟. OstatŶi ĐzytelŶik ďę-
dzie oďsłużoŶy ϭϱ ŵiŶ. pƌzed zaŵkŶięĐieŵ ďiďlioteki. 

FuŶkĐjoŶuje ƌóǁŶież PuŶkt SelektyǁŶej Zďióƌki Odpa-
dóǁ KoŵuŶalŶyĐh ;PSZOKͿ. W PuŶkĐie też tƌzeďa pa-
ŵiętać o odpoǁiedŶiŵ zaĐhoǁaŶiu. WyďieƌająĐ się 
taŵ Ŷależy paŵiętać o pƌzestƌzegaŶiu ŶastępująĐyĐh 
ďezpieĐzeństǁa. Oďoǁiązuje liŵit liĐzďy klieŶtóǁ oď-
sługiǁaŶyĐh jedŶoĐześŶie Ŷa teƌeŶie PSZOK: ŵaksy-
ŵalŶie jedŶa osoďa ;jedeŶ pojazd dostaƌĐzająĐy odpa-
dyͿ – pozostałe pojazdy z odpadaŵi ŵuszą Đzekać 

pƌzed ďƌaŵą ǁjazdoǁą. ZgodŶie z pƌzepisaŵi o zapo-
ďiegaŶiu oƌaz zǁalĐzaŶiu zakażeń i Đhoƌóď zakaźŶyĐh u 
ludzi—klieŶĐi ǁĐhodzą Ŷa teƌeŶ PSZOK po potǁieƌdze-
Ŷiu ǁłaśĐiǁej teŵpeƌatuƌy Điała, zŵieƌzoŶej ǁ sposóď 
zdalŶy, po zakƌyĐiu ust i Ŷosa, a także założeŶiu ƌęka-
ǁiĐzek jedŶoƌazoǁyĐh luď zdezyŶfekoǁaŶiu ƌąk śƌod-
kaŵi do dezyŶfekĐji.  

ZgodŶie z RegulaŵiŶeŵ PSZOK – odpady poǁiŶŶy ďyć 
dostaƌĐzoŶe selektyǁŶie, aďy uŵożliǁić spƌaǁŶą oď-
sługę oĐzekująĐyĐh.  Odpady pƌzyjŵoǁaŶe ďędą do 
ŵoŵeŶtu zapełŶiaŶia koŶteŶeƌóǁ zŶajdująĐyĐh się  
ǁ puŶkĐie. 

PORADNICTWO RODZINNE W ZĄBKACH 

SzĐzególŶie ŶarażoŶe Ŷa stres są teraz różŶe grupǇ osóď: praĐująĐe w oďsłudze klieŶta, persoŶel ŵedǇĐzŶǇ, 
kierowĐǇ traŶsportu ŵiejskiego, osoďǇ starsze i przewlekle Đhore, a także iĐh ďlisĐǇ. „StowarzǇszeŶie PRO 
Q uŵaĐŶiaŶiu rodziŶ” ĐhĐe działać Ŷa rzeĐz ŶorŵalizowaŶia saŵopoĐzuĐia psǇĐhiĐzŶego. 

TeƌŵiŶy spotkań ze speĐjalistaŵi są uŵaǁiaŶe tele-
foŶiĐzŶie luď za pośƌedŶiĐtǁeŵ e-ŵaila. W Đzasie 
dyżuƌu dyspozytoƌa ŵożŶa też uzyskać ǁspaƌĐie psy-
ĐhologiĐzŶe luď poƌadę ǁ sytuaĐji ďƌaku ŵiejsĐa do 
speĐjalisty. W zǁiązku z sytuaĐją epideŵiĐzŶą pƌa-
ĐoǁŶiĐy StoǁaƌzyszeŶia zaĐhęĐają do koƌzystaŶia z 
telefoŶiĐzŶej doƌaźŶej poŵoĐy psyĐhologiĐzŶej ǁ 
Đzasie dyżuƌu dyspozytoƌa i koŶsultaĐji u speĐjalistóǁ 
ǁ foƌŵie oŶ-liŶe.  

Zapƌaszaŵy do koŶtaktu telefoŶiĐzŶego i ŵailoǁego 
z dyspozytoƌeŵ:  

• poŶiedziałek ϭϮ.ϬϬ – ϭ6.ϬϬ  

• śƌoda ϵ.ϬϬ – ϭϯ.ϬϬ  

• piątek ϵ.ϬϬ – ϭϯ.ϬϬ  

TeƌŵiŶy ŵogą uleĐ zŵiaŶie.  

SpeĐjaliśĐi StoǁaƌzyszeŶia ofeƌują usługi ǁ ƌozŵai-
tyŵ zakƌesie: psyĐhoteƌapię iŶdyǁidualŶą i paƌ, po-
ŵoĐ psyĐhologiĐzŶą ǁ tyŵ lekaƌza psyĐhiatƌy, koŶsul-

taĐje ǁyĐhoǁaǁĐze pedagoga, poƌadŶiĐtǁo soĐjalŶe. 
Jeśli ktoś potƌzeďuje ǁspaƌĐia luď zŶa osoďę szĐzegól-
Ŷie ŶaƌażoŶą Ŷa stƌes, ŵoże dzǁoŶić ǁ tƌakĐie dyżu-
ƌóǁ luď uŵóǁić się ;także za pośƌedŶiĐtǁeŵ ŵailaͿ 
Ŷa ƌozŵoǁę ǁ iŶŶyŵ teƌŵiŶie. 

SpeĐjaliśĐi pƌzyjŵują od poŶiedziałku do piątku ǁ go-
dziŶaĐh ϴ.ϬϬ – ϭ8.ϬϬ, a ǁ Đzasie zagƌożeŶia epide-
ŵiĐzŶego ǁ foƌŵie oŶ-liŶe. 

Projekt jest dofiŶaŶsowaŶǇ ze środków Powiatu 
Wołoŵińskiego w raŵaĐh uŵowǇ Ŷr ϯ9.ϮϬϮϬ z dŶia 
ϯϭ.Ϭϭ.ϮϬϮϬ r. Ŷa kwotę ϲϬ ϬϬϬ złotǇĐh. 
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Dƌuk zgłoszeŶia ŵożŶa poďƌać Ŷa 
stƌoŶie UM Ząďki ǁǁǁ.zaďki.pl ǁ 
zakładĐe „Ośǁiata͟ luď Ŷa stƌoŶie 
SP Ŷƌ Ϯ ǁ ZąďkaĐh ǁǁǁ.spϮzaďki.pl 
ǁ zakładĐe „RekƌutaĐja ϮϬϮϬ/ϮϬϮϭ͟ 
i po ǁypełŶieŶiu pƌzesłać Ŷa adƌes: 
spϱzaďki@gŵail.Đoŵ ;tel. ϱϯϰ ϱϬϬ 
ϭϯϯͿ. W Đelu ogƌaŶiĐzeŶia Ŷieďez-

pieĐzeństǁa zaƌażeŶia Đhoƌoďą CO-
VID-ϭϵ ǁskazaŶe jest, aďy koƌzy-
stać z foƌŵy elektƌoŶiĐzŶej pƌzy 
składaŶiu dokuŵeŶtóǁ. Dla osóď, 
któƌe Ŷie ŵogą tak pƌzesłać doku-
ŵeŶtóǁ ǁ ǁejśĐiu szkoły jest usta-
ǁioŶa skƌzyŶka Ŷa dokuŵeŶty. Pƌo-
siŵy o składaŶie zgłoszeŶia ǁ za-

klejoŶyĐh kopeƌtaĐh i podaŶie Ŷu-
ŵeƌu telefoŶu koŶtaktoǁego. 

Zapƌaszaŵy ƌóǁŶież dzieĐi ϲ-letŶie, 
któƌe ĐhĐiałyďy ƌealizoǁać oďoǁią-
zek pƌzedszkolŶy ǁ SP Ŷƌ ϱ. IstŶieje 
ŵożliǁość utǁoƌzeŶia oddziału 
pƌzedszkolŶego, jeżeli zďieƌze się 
odpoǁiedŶia gƌupa dzieĐi. 

WSPÓLNIE PRZECIW EPIDEMII -  
AKCJA UM ZĄBKI I PRZEDSIĘBIORCÓW 

Epideŵia, oďok ŶegatǇwŶǇĐh skutków, wǇzwala też w ludziaĐh kreatǇwŶość i Đhęć poŵagaŶia iŶŶǇŵ. 
Urząd Miasta Ząďki i ząďkowsĐǇ przedsięďiorĐǇ ruszǇli z akĐją społeĐzŶą, którą ŵożŶa śledzić w ŵediaĐh 
społeĐzŶośĐiowǇĐh. ZeďraŶe pieŶiądze zostaŶą przekazaŶe Ŷa szĐzǇtŶǇ Đel. 

Na Đzyŵ polega akĐja „WspólŶie pƌzeĐiǁ epideŵii͟? 
Zasady są pƌoste. NoŵiŶoǁaŶe osoďy ďioƌą udział ǁ 
akĐji doďƌoǁolŶie i pƌzekazują Ŷa liĐytaĐję ǁyďƌaŶy 
pƌzez sieďie pƌzedŵiot, a ŶastępŶie ŶoŵiŶują kolejŶe 
osoďy. W takiŵ pƌzypadku ŵile ǁidziaŶe jest Ŷagƌa-
Ŷie filŵu z iŶfoƌŵaĐją o pƌzekazaŶyŵ pƌzedŵioĐie 
oƌaz osoďaĐh ŶoŵiŶoǁaŶyĐh.  

KolejŶe, ǁskazaŶe osoďy ŵają ϰϴ godziŶ Ŷa podaŶie, 
jaki pƌzedŵiot pƌzekazują Ŷa Đele akĐji oƌaz ǁƌzuĐe-
Ŷie filŵu Ŷa faŶpage Uƌzędu Miasta Ŷa FaĐeďooku 

;filŵ Ŷie jest jedŶak oďoǁiązkoǁyͿ. AkĐja ŶoŵiŶoǁa-
Ŷia i pƌzekazyǁaŶia pƌzedŵiotóǁ tƌǁa do ϯϭ ŵaja,  
a po tej daĐie Miejskie CeŶtƌuŵ Spoƌtu pƌzepƌoǁadzi 
liĐytaĐję pƌzekazaŶyĐh pƌzedŵiotóǁ.  

Wszystkie śƌodki z liĐytaĐji ďędą ǁ ϭϬϬ% pƌzekazaŶe 
Ŷa szĐzytŶy Đel, zakup spƌzętu ŵedyĐzŶego Đzy też 
pƌzelaŶe Ŷa koŶto ǁyďƌaŶej plaĐóǁĐe ŵedyĐzŶej.  

O sposoďie pƌzekazaŶia śƌodkóǁ zdeĐydują uĐzestŶi-
Đy i ǁszysĐy zaiŶteƌesoǁaŶi akĐją, głosująĐ ǁ aŶkie-
Đie uŵieszĐzoŶej Ŷa stƌoŶie po ϯϭ ŵaja. 

OGŁOSZENIE O NABORZE DO REJONU SP NR ϱ 

Urząd Miasta Ząďki prosi osoďǇ zaŵieszkałe w rejoŶie SzkołǇ Podstawowej Ŷr ϱ przǇ  ul. Batorego ϯϳ  
w ZąďkaĐh o jak ŶajszǇďsze zgłoszeŶie dzieĐi do klasǇ pierwszej. 
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KWIATY W ROCZNICĘ KONSTYTUCJI ϯ MAJA 

W Święto KoŶstǇtuĐji ϯ Maja, Burŵistrz Miasta Ząďki wraz z KoŵeŶdaŶteŵ StrażǇ Miejskiej w iŵieŶiu 
władz i ŵieszkańĐów Miasta Ząďki złożǇli kwiatǇ pod poŵŶikaŵi kardǇŶała StefaŶa WǇszǇńskiego i ďłogo-
sławioŶego ks. Jerzego Popiełuszki, którzǇ swoją działalŶośĐią dążǇli do wolŶej i Ŷiepodległej Polski. 

Fot. ϭ, Ϯ i ϯ 
UM Ząďki 
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KULTURA TAKŻE W SIECI 
Z powodu epideŵii koroŶawirusa Ŷie ŵożŶa orgaŶizować warsztatów, zajęć i pleŶerów „w realu”. Dlate-
go Miejski Ośrodek KulturǇ przeŶosi sztukę do iŶterŶetu i zaprasza Ŷa warsztatǇ, prowadzoŶe przez swo-
iĐh praĐowŶików, a jedŶoĐześŶie zŶaŶǇĐh, ząďkowskiĐh artǇstów. 

Słaǁoŵiƌ Stolaƌski pƌoǁadzi ǁaƌsztaty z ƌysuŶku  
i ŵalaƌstǁa. TeŶ ŵalaƌz skońĐzył szkołę aƌtystyĐzŶą 
ǁ IŶstytuĐie EdukaĐji AƌtystyĐzŶej ǁ Waƌszaǁie, jest 
iŶstƌuktoƌeŵ ƌysuŶku i ŵalaƌstǁa oƌaz pƌaĐoǁŶi-
kieŵ MOK ǁ ZąďkaĐh. Đykl kƌótkiĐh filŵóǁ ŵa odpo-
ǁiadać Ŷa pytaŶia zǁiązaŶe z ǁaƌsztateŵ aƌtysty.  

Na poĐzątek ǁidzoǁie ŵogli się doǁiedzieć, jakie 
faƌďy olejŶe ǁyďƌać. To pytaŶie osoďy uĐząĐe się ŵa-
laƌstǁa Đzęsto zadają Ŷa zajęĐiaĐh, ǁ ŵoŵeŶĐie,  
ǁ któƌyŵ „poƌzuĐają͟ faƌďy ǁodŶe.  

Jest też Đoś dla ŵiłośŶikóǁ fotogƌafii. BogdaŶ Śla-
doǁski to zŶaŶy, ząďkoǁski fotogƌaf, któƌy Ŷa FaĐe-
ďooku uƌuĐhoŵił Đykl „Ciekaǁostki i tajŶiki fotogƌa-
fii͟. Jak saŵ ŵóǁi - te iŶteƌŶetoǁe spotkaŶia są 
pƌzezŶaĐzoŶe dla osóď o ƌóżŶyŵ pozioŵie ǁiedzy  
i dośǁiadĐzeŶia.  

„Ciekaǁostki i tajŶiki fotogƌafii͞. - Szukaŵy ŶietuziŶ-
koǁyĐh poŵysłóǁ, pƌóďujeŵy uƌuĐhoŵić zaďaǁę. 
Tytuł ŵóǁi za tƌeść. Wszystko ƌoďię spoŶtaŶiĐzŶie  
i dostosoǁuję się. Ja jesteŵ dla słuĐhaĐzy, a Ŷie, że ja 
Đoś ǁyŵyślaŵ. Widzę Ŷoǁe osoďy. Będę je pƌóďo-
ǁał zaƌazić piękŶą pasją, jaką jest fotogƌafoǁaŶie. 
ChĐiałďyŵ, żeďy to ďyła foƌŵa doďƌej zaďaǁy - ŵóǁi 
BogdaŶ Śladoǁski. WszystkiĐh zaiŶteƌesoǁaŶyĐh 
tyŵi zajęĐiaŵi zaĐhęĐaŵy do śledzeŶia pƌofilu MOK 
Ŷa FaĐeďooku. 

Fot. 

BogdaŶ 
Śladowski 
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JESZCZE PRZEZ JAKIŚ CZAS  
LINIA ϯϰϱ TYLKO W DNI ROBOCZE 

Na przekształĐeŶie liŶii ϯϰϱ w ĐałotǇgodŶiową Ϯϰϱ jeszĐze poĐzekaŵǇ. DǇrektor PioŶu Przewozów ZTM 
AŶdrzej FraŶków w rozŵowie telefoŶiĐzŶej z PaŶią Burŵistrz Małgorzatą ZǇśk poiŶforŵował o przełoże-
Ŷiu uzgodŶioŶej Ŷa spotkaŶiu w dŶiu ϭϭ ŵarĐa ďr. i potwierdzoŶej już podpisaŶǇŵ stosowŶǇŵ aŶekseŵ, 
zŵiaŶǇ w zakresie przekształĐeŶia liŶii autoďusowej Ŷr ϯϰϱ w liŶie ĐałotǇgodŶiową Ŷr Ϯϰϱ. 

ZŵiaŶa ŵiała Ŷastąpić od ϵ ŵaja. AƌguŵeŶtaŵi pod-
ŶoszoŶyŵi pƌzez ZTM dla odłożeŶia tej zŵiaŶy ďył 
staŶ epideŵii, z któƌyŵ ǁiąże się ŵŶiejsze zaiŶteƌe-
soǁaŶie pƌzejazdaŵi oƌaz pƌoďleŵy ǁyŶikająĐe  
z ŶałożoŶyĐh liŵitóǁ pojeŵŶośĐi taďoƌu. Liŵity pasa-
żeƌóǁ ozŶaĐzają dla ZTM koŶieĐzŶość kieƌoǁaŶia do 
oďsługi Waƌszaǁy ǁ dŶi ƌoďoĐze ŵaksyŵalŶej ŵożli-
ǁej liĐzďy autoďusóǁ, pƌzy jedŶoĐzesŶyŵ defiĐyĐie 
kieƌoǁĐóǁ, ďo Đzęść z ŶiĐh Ŷie śǁiadĐzy oďeĐŶie pƌa-
Đy, koƌzystająĐ z pƌaǁa opieki Ŷad dzieĐkieŵ.  

To ozŶaĐza, że dostępŶi kieƌoǁĐy są ŵaksyŵalŶie 
aŶgażoǁaŶi ǁ dŶi ƌoďoĐze, a ǁ ǁeekeŶdy ŵuszą 
oďieƌać ŶależŶe pƌzeƌǁy ǁyŶikająĐe z pƌzepisóǁ pƌa-
ǁa. Dlatego ZTM ŵa ogƌaŶiĐzoŶe ŵożliǁośĐi zǁięk-
szeŶia zakƌesu oďsługi ǁ dŶi ǁolŶe. PodĐzas ƌozŵo-
ǁy dyƌektoƌ FƌaŶkóǁ podŶosił ƌóǁŶież aƌguŵeŶty 
ekoŶoŵiĐzŶe, że opóźŶieŶie zŵiaŶy ozŶaĐza oszĐzęd-
ŶośĐi. ZapeǁŶił jedŶak, że ZTM podtƌzyŵuje dotyĐh-
Đzasoǁe ustaleŶia Ŷa teŵat ƌozďudoǁy ofeƌty pƌze-
ǁozoǁej ǁ ŵieśĐie Ząďki, ale ďędzie ŵogło to Ŷastą-
pić ǁ późŶiejszyŵ teƌŵiŶie.  

PaŶi Buƌŵistƌz Małgoƌzata Zyśk odŶiosła się ze zƌozu-
ŵieŶieŵ do pƌoďleŵóǁ ZTMu, jedŶak zakoŵuŶiko-
ǁała, że ta zŵiaŶa jest ďaƌdzo oĐzekiǁaŶa, staƌaliśŵy 
się o Ŷią od lat i zǁłoka ǁyǁoła ƌozĐzaƌoǁaŶie ǁśƌód 
ŵieszkańĐóǁ Ząďek. JedŶoĐześŶie poiŶfoƌŵoǁała 
dyƌektoƌa FƌaŶkóǁ, że oĐzekuje ǁpƌoǁadzeŶia kuƌ-
sóǁ ǁeekeŶdoǁyĐh Ŷa liŶii ϯϰϱ ǁ Ŷajďliższyŵ ŵożli-
ǁyŵ ze stƌoŶy ZTM teƌŵiŶie, podtƌzyŵała gotoǁość 

iĐh fiŶaŶsoǁaŶia z ďudżetu Ząďek Ŷaǁet już od ϵ ŵa-
ja – taki teƌŵiŶ zakłada podpisaŶy aŶeks do poƌozu-
ŵieŶia z ŵ.st. Waƌszaǁa. Popƌosiła ƌóǁŶież o pƌze-
słaŶie pisŵa podsuŵoǁująĐego pƌzepƌoǁadzoŶą ƌoz-
ŵoǁę. Po jego ǁpłyŶięĐiu, staŶoǁisko Miasta Ząďki 
ǁ ŶiŶiejszej spƌaǁie zostaŶie pƌzesłaŶe do ZTM  
ǁ foƌŵie piseŵŶej. 
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ZDALNE NAUCZANIE - ZDOLNI NAUCZYCIELE 

Z PAMIĘTNIKA NAUCZYCIELA WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO  
PODCZAS SPOŁECZNEJ KWARANTANNY 

Na poĐzątku ŵarĐa wszǇsĐǇ zostaliśŵǇ postawieŶi przed wǇzwaŶieŵ związaŶǇŵ z zawieszeŶieŵ fuŶkĐjo-
ŶowaŶia plaĐówek oświatowǇĐh. Pierwsze Đhwile ďǇłǇ przepełŶioŶe straĐheŵ i ŶiepewŶośĐią. Ale, ĐǇtująĐ 
aŵerǇkańskiego ďiďliotekarza, JohŶa C. DaŶa, „NauĐzyĐiel jest skazaŶy Ŷa wieĐzŶe saŵodoskoŶaleŶie”.  
Po kilku dŶiaĐh próď udało Ŷaŵ się wǇpraĐować skuteĐzŶe forŵǇ i ŵetodǇ praĐǇ zdalŶej.  

RealizaĐja podstaǁy pƌogƌaŵoǁej oƌaz poŵoĐy psy-
ĐhologiĐzŶo-pedagogiĐzŶej odďyǁa z ǁykoƌzysta-
Ŷieŵ populaƌŶyĐh platfoƌŵ i koŵuŶikatoƌóǁ iŶteƌŶe-
toǁyĐh. Dzięki kƌeatyǁŶośĐi ŶauĐzyĐieli i ďaƌdzo do-
ďƌej ǁspółpƌaĐy z ƌodziĐaŵi, ŶiepƌzeƌǁalŶie koŶtyŶu-
ujeŵy pƌojekty edukaĐyjŶe ;Ŷasz autoƌski „Potęga 
żyǁiołóǁ - śƌodoǁisko pƌzyƌodŶiĐze ǁĐzoƌaj, dziś i 
jutƌo͟, ogólŶopolskie pƌojekty „Mały Miś͟ i „Las, 
dǁa, tƌzy - ŵateŵatyĐzŶe pƌzygody ǁśƌód pƌzyƌo-
dy͟), iŶŶoǁaĐję pedagogiĐzŶą „ZakodoǁaŶy LeśŶy 
Zakątek͟, oƌaz teŵaty zaplaŶoǁaŶe do ƌealizaĐji  
ǁ ostatŶiĐh tygodŶiaĐh.  
Nasze pƌzedszkolaki ĐodzieŶŶie otƌzyŵują autoƌskie 
ŵateƌiały pƌzygotoǁaŶe pƌzez ǁyĐhoǁaǁĐóǁ oƌaz 
speĐjalistóǁ speĐjalŶie dla ŶiĐh. Udało Ŷaŵ się zoƌga-
Ŷizoǁać kilka akĐji społeĐzŶyĐh: „Kaƌtka dla hospi-

Đjuŵ͟ - ǁielkaŶoĐŶe 
pozdƌoǁieŶia dla po-
dopieĐzŶyĐh Doŵo-
ǁego HospiĐjuŵ, z 
któƌyŵ ǁspółpƌaĐuje-
ŵy od ǁielu lat, 
„Lauƌka dla ŵedyka͟, 
„UśŵieĐhŶięta ŵa-
seĐzka i ǁesoła ƌęka-
ǁiĐzka͟ - Đo tydzień 
ǁysyłaliśŵy podzięko-
ǁaŶia dla osóď sta-

ǁiająĐyĐh Đzoła 
koƌoŶaǁiƌusoǁi: 
pƌaĐoǁŶikoŵ służ-
ďy zdƌoǁia, służ-
ďoŵ ŵuŶduƌo-
ǁyŵ, pƌaĐoǁŶikoŵ 
haŶdlu, listoŶo-
szoŵ i kuƌieƌoŵ, 
osoďoŵ pƌaĐują-
Đyŵ ǁ ośǁiaĐie. 
OďĐhodziliśŵy 
ƌóǁŶież Dzień 
Osóď z Zespołeŵ 
DoǁŶa, Dzień ŚǁiadoŵośĐi Autyzŵu, Dzień Zieŵi, 
Dzień Stƌażaka - ŵiŵo, że ǁ Ŷaszyŵ plaŶie ƌoĐzŶyŵ 
zaplaŶoǁaliśŵy iŶŶe działaŶia z okazji tyĐh dŶi, to 
udało Ŷaŵ się je pƌzeaƌaŶżoǁać i dostosoǁać do 
oďeĐŶej sytuaĐji. WykoŶujeŵy ekspeƌyŵeŶty, zǁie-
dzaŵy śǁiat oŶ-liŶe. W ƌaŵaĐh ǁspółpƌaĐy ze śƌodo-
ǁiskieŵ lokalŶyŵ zoƌgaŶizoǁaliśŵy Đykl ĐotygodŶio-
ǁyĐh zajęć ŵuzyĐzŶo-ƌuĐhoǁyĐh dla dzieĐi Ŷa żyǁo 
„Studio FitŶess dla LeśŶego Zakątka͟. W Đzasie pƌaĐy 
zdalŶej poǁstał Ŷaǁet ǁiƌtualŶy spektakl „My - Dzie-
Đi Zieŵi͟ ǁ ǁykoŶaŶiu ƌodziĐielskiego Teatƌu Paję-
ĐzyĐh OpoǁieśĐi.  
W ǁielu działaŶiaĐh poŵagają Ŷaŵ Ŷasze ƌodziŶy  
i pƌzyjaĐiele. „PƌyǁatŶe͟ dzieĐi pozują do zdjęć pƌe-
zeŶtująĐ pƌzedszkolakiŵ sposoďy ǁykoŶaŶia zadań. 
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Nasi ďlisĐy zaŵieŶiają się ǁ fotogƌafóǁ i kaŵeƌzy-
stóǁ, pƌzesuǁają ŵeďle ǁ ŶaszyĐh ŵieszkaŶiaĐh  
i Đieƌpliǁie zajŵują się faƌďoǁaŶieŵ soli, Đzy ǁyĐiŶa-
Ŷieŵ figuƌek do teatƌzyku ĐieŶi. Naǁet Ŷasze zǁie-
ƌzęta uĐiekają już ǁ popłoĐhu, kiedy ǁidzą, jak zďliża-
ŵy się do ŶiĐh z apaƌateŵ! PƌaĐa ǁ pƌzedszkolu jest 
pƌaĐą ǁyŵagająĐą od Ŷas olďƌzyŵiego zaaŶgażoǁa-
Ŷia i kƌeatyǁŶośĐi. W „LeśŶyŵ Zakątku͟ Ŷie pƌaĐuje-
ŵy Ŷa gotoǁyĐh pakietaĐh edukaĐyjŶyĐh, dlatego 
pƌzygotoǁaŶie ĐiekaǁyĐh zajęć dla ŵałyĐh dzieĐi 
tƌǁa dużo dłużej, Ŷiż ǁysłaŶie kaƌt pƌaĐy, Đzy podaŶie 
stƌoŶ z podƌęĐzŶika. 
Jako ŶauĐzyĐiele ŵaŵy ƌóǁŶież Đhǁile zǁątpieŶia. 
Bƌakuje Ŷaŵ pƌzede ǁszystkiŵ pƌzedszkolakóǁ -  
ǁ zǁyĐzajŶyŵ tƌyďie pƌaĐy podążaŵy za Ŷiŵi, Đzeƌ-
pieŵy od ŶiĐh eŶeƌgię. 
Najǁiększą ŵotyǁaĐją do utƌzyŵaŶia ǁysokiego po-
zioŵu Ŷaszej pƌaĐy są ƌeakĐje dzieĐi i ƌodziĐóǁ. Co-
dzieŶŶie dostajeŵy ǁiadoŵośĐi i zdjęĐia z ƌelaĐją  
z ǁykoŶyǁaŶia zadań, seƌdeĐzŶyŵi pozdƌoǁieŶiaŵi, 
poŵysłaŵi Ŷa teŵaty. Bez oǁoĐŶej ǁspółpƌaĐy z ƌo-
dziĐaŵi Ŷie ďyliďyśŵy ǁ staŶie dotƌzeć do Ŷajŵłod-
szyĐh - doĐeŶiaŵy, że poŵiŵo ǁłasŶyĐh oďoǁiązkóǁ 
poŵagaĐie dzieĐioŵ ǁ oďsłudze ŵedióǁ, popƌzez 

któƌe do ŶiĐh doĐie-
ƌaŵy oƌaz ǁ ǁyko-
ŶyǁaŶiu pƌopoŶo-
ǁaŶyĐh pƌzez Ŷas 
zadań i zaďaǁ.  
Jesteśŵy śǁiadoŵi, 
że ŶajǁażŶiejsze 
jest ďezpieĐzeń-
stǁo, dlatego stosu-
jeŵy się do ǁytyĐz-
ŶyĐh pƌzekazyǁa-
ŶyĐh Ŷaŵ od oƌga-
Ŷóǁ ǁładzy.  
Tyŵ ďaƌdziej Đieszy-
ŵy się, że ŵetody, któƌe stosujeŵy ǁ pƌaĐy zdalŶej 
są skuteĐzŶe i efektyǁŶe, a także, że żyjeŵy ǁ Đza-
saĐh, któƌe uŵożliǁiają Ŷaŵ pƌaĐę ǁ teŶ sposóď,  
a Đzaseŵ ŵożeŵy Ŷaǁet „spotkać się͟ z Ŷaszyŵi 
pƌzedszkolakaŵi i seƌdeĐzŶie je pozdƌoǁić.  
 

MagdaleŶa Guz,  
ŶauĐzyĐiel wyĐhowaŶia przedszkolŶego PuďliĐzŶe 
Przedszkole Nr 2 „LeśŶy Zakątek” w ZąďkaĐh 

  

 

WNIOSKOWANIE ONLINE O ODPIS AKTU STANU  
CYWILNEGO. DOSTĘPNA WERSJA ROZSZERZONA  
Jakiś Đzas teŵu zespół Rozwoju SǇsteŵu Rejestrów PaństwowǇĐh ;RSRPͿ wdrożǇł e-usługę uŵożliwiająĐą 
wŶioskowaŶie oŶliŶe o odpis aktu staŶu ĐǇwilŶego. Do tej porǇ skorzǇstało z Ŷiej poŶad ϭϭϬ tǇsięĐǇ osóď. 

Od Ϯϭ kǁietŶia ϮϬϮϬ ƌ. dostępŶa jest jej ƌozszeƌzo-
Ŷa ǁeƌsja. Dzięki Ŷiej odpis aktu staŶu ĐyǁilŶego 
ŵożŶa uzyskać od ƌęki – ǁ ǁeƌsji elektƌoŶiĐzŶej. 
DokuŵeŶt jest geŶeƌoǁaŶy ďezpośƌedŶio z Syste-
ŵu Rejestƌóǁ PaństǁoǁyĐh ;SRPͿ, a ŶastępŶie au-

toŵatyĐzŶie pƌzesyłaŶy Ŷa skƌzyŶkę ǁŶioskodaǁĐy 
Mój Goǀ. 

Noǁa odsłoŶa e-usługi to jedŶo z działań Rozǁoju 
Systeŵu Rejestƌóǁ PaństǁoǁyĐh. 
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SZANSA NA POPRAWĘ KOMUNIKACJI W ZĄBKACH  
DZIĘKI RZĄDOWEMU PROGRAMOWI ϮϬϬ PRZYSTANKÓW 

Na koŶfereŶĐji prasowej PaŶa PrezǇdeŶta AŶdrzej DudǇ i MiŶistra IŶfrastrukturǇ  AŶdrzej AdaŵĐzǇka pa-
dła zapowiedź Ŷowego prograŵu rządowego w zakresie usprawŶieŶia traŶsportu kolejowego – prograŵ 
ϮϬϬ przǇstaŶków. Dzięki teŵu prograŵowi jest szaŶsa usprawŶieŶia koŵuŶikaĐji rówŶież dla ŵieszkań-
Đów  Ząďek. 

W Điągu pięĐiu lat poǁstaŶie luď zostaŶie pƌzeďudo-
ǁaŶyĐh ϮϬϬ pƌzystaŶkóǁ kolejoǁyĐh ǁ Đałej PolsĐe. 
PƌzystaŶki ŵają ułatǁić skoƌzystaŶie z tƌaŶspoƌtu ko-
lejoǁego i ǁyŵazać ďiałe plaŵy koŵuŶikaĐyjŶe.  

Za kǁotę ϭ ŵld zł zďudoǁaŶe zostaŶą Ŷoǁe pƌzy-
staŶki kolejoǁe, odďudoǁaŶe te, któƌe od lat Ŷie ist-
Ŷieją oƌaz ǁydłużaŶe peƌoŶy taŵ, gdzie Ŷie ŵogą 
zatƌzyŵyǁać się poĐiągi dalekoďieżŶe. Jest to kolejŶa 
odsłoŶa ǁalki ƌządu z ǁykluĐzeŶieŵ koŵuŶikaĐyj-
Ŷyŵ.  

Na liśĐie ŶoǁyĐh pƌzystaŶkóǁ zŶalazł się pƌzystaŶek 
Chełŵżyńska. UŵieszĐzeŶie tego ďaƌdzo potƌzeďŶego 
pƌzystaŶku ǁ pƌogƌaŵie to ŵ.iŶ. efekt ǁieloletŶiĐh 
staƌań i ǁystąpień ǁładz Reŵďeƌtoǁa, ǁładz Ząďek, 
liĐzŶyĐh stoǁaƌzyszeń oƌaz osóď pƌyǁatŶyĐh. LiĐz-
ŶyĐh spotkań i pisŵ kieƌoǁaŶyĐh do PKP PLK oƌaz 
MiŶistƌa IŶfƌastƌuktuƌy.  

PƌzystaŶek ǁƌaz z ǁiadukteŵ ǁ Điągu ul. 
Chełŵżyńskiej uspƌaǁŶi koŵuŶikaĐję. 
MieszkańĐy Reŵďeƌtoǁa KaǁęĐzyŶa, Paƌ-
ku LeśŶego Reŵďeƌtóǁ, Wygody oƌaz 
połudŶioǁej ĐzęśĐi Ząďek ǁ Điągu kilku 
ŵiŶut ďędą ŵogli dotƌzeć do pƌzystaŶku 
kolejoǁego i pƌzesiąść się Ŷa poĐiągi jadą-
Đe ǁ kieƌuŶku ĐeŶtƌuŵ Waƌszaǁy.  

Na pƌogƌaŵie pƌzystaŶkoǁyĐh zyska ƌóǁ-
Ŷież WołoŵiŶ, któƌy ďędzie ŵiał pełŶo-
ǁyŵiaƌoǁe peƌoŶy, któƌe uŵożliǁią za-

tƌzyŵyǁaŶie się Ŷa tej staĐji poĐiągóǁ dalekoďież-
ŶyĐh. 

W ǁojeǁództǁie ŵazoǁieĐkiŵ ǁ ƌaŵaĐh Pƌogƌaŵu 
ǁyďudoǁaŶyĐh zostaŶie ϭϵ pƌzystaŶkóǁ:  

• ϭϬ ŶoǁyĐh pƌzystaŶkóǁ: Ostƌołęka ŚƌódŵieśĐie, 
RokitŶo, Waƌszaǁa Chełŵżyńska, Wƌzosóǁ, PłoĐk, 
JózefiŶ, Dąďƌóǁka ZaďłotŶia, Gaƌďatka Długa,  
JaŶuszŶo, Kosóǁ;  

• dǁa pƌzystaŶki ǁ Ŷoǁej lokalizaĐji: BąkoǁieĐ, 
ChƌoŶóǁ;  

• ǁydłużeŶie / pƌzeďudoǁa peƌoŶóǁ siedŵiu pƌzy-
staŶkóǁ: Młaǁa / Młaǁa Miasto, Mińsk Mazo-
ǁieĐki, Mƌozy, WołoŵiŶ, SzydłoǁieĐ, Nieŵojki, 
Moƌdy Miasto.  

 

Fot. MiŶisterstwo IŶfrastrukturǇ 
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WYKAZ NIERUCHOMOŚCI  
W siedziďie Urzędu Miasta są do wglądu Ŷowe zarzą-
dzeŶia z wǇkazeŵ ŶieruĐhoŵośĐi przezŶaĐzoŶǇĐh do 
wǇdzierżawieŶia i Ŷajŵu.  

Buƌŵistƌz Miasta Ząďki iŶfoƌŵuje, że do ǁiadoŵośĐi 
Ŷa Ϯϭ dŶi ǁ siedziďie UM pƌzy ul. Wojska Polskiego 
ϭϬ, zostały ǁyǁieszoŶe dǁa zaƌządzeŶia ǁ spƌaǁie 

podaŶia do puďliĐzŶej ǁiadoŵośĐi ǁykazu ŶieƌuĐho-
ŵośĐi pƌzezŶaĐzoŶyĐh do ǁydzieƌżaǁieŶia i Ŷajŵu:  

• ϯϬ kǁietŶia ZaƌządzeŶie Ŷƌ ϬϬϱϬ.ϯϯ.ϮϬϮϬ Buƌŵi-
stƌza Miasta Ząďki z ϯϬ.Ϭϰ.ϮϬϮϬ ƌ., Ŷatoŵiast  

• ϭϰ ŵaja ZaƌządzeŶie Ŷƌ ϬϬϱϬ.ϰϬ.ϮϬϮϬ   

PełŶa tƌeść jest także Ŷa: ďip.zaďki.pl ;ǁ zakładĐe Za-
ƌządzeŶiaͿ.  

DOBUDOWAĆ KLATKĘ CZY ZBUDOWAĆ NOWE PRZEDSZKOLE? 

Jak ďuŵeraŶg wraĐa teŵat ďudowǇ dodatkowej klatki sĐhodowej przǇ ďudǇŶku Przedszkola PuďliĐzŶego 
Ŷr ϭ „ZieloŶǇ DiŶek” Ŷa ul. WǇspiańskiego w ZąďkaĐh. Sprawa toĐzǇ się od kilku lat, kiedǇ KoŵeŶdaŶt 
PowiatowǇ Państwowej StrażǇ PożarŶej w WołoŵiŶie, zakwestioŶował użǇtkowaŶie I piętra przedszkola 
arguŵeŶtująĐ, że wewŶętrzŶa klata sĐhodowa, Ŷie spełŶia wǇŵagaŶǇĐh praweŵ staŶdardów.  

BudyŶek, ǁ któƌyŵ ŵieśĐi się 
pƌzedszkole ǁ lataĐh ϲϬ-tyĐh został 
zaadaptoǁaŶy z ďudyŶku ŵieszkal-
Ŷego Ŷa pƌzedszkole. Poza tyŵ, że 
klatkaĐh sĐhodoǁa Ŷie spełŶia ǁy-
ŵogóǁ, ƌóǁŶież paƌaŵetƌy pozo-
stałyĐh poŵieszĐzeń odďiegają od 
ǁyŵagaŶyĐh ŵ. iŶ: ǁysokość po-
ŵieszĐzeń, szeƌokość Điągóǁ ko-
ŵuŶikaĐyjŶyĐh.  

ChĐąĐ zapeǁŶić ďezpieĐzeństǁo 

ǁ pƌzedszkolu, Buƌŵistƌz Miasta 
Ząďki Małgoƌzata Zyśk podjęła de-
Đyzję o zŵŶiejszeŶiu liĐzy dzieĐi  
ǁ ze ϭϬϬ do ϳϱ, tak aďy zajęĐia gƌu-
poǁe ŵogły odďyǁać się tylko Ŷa 
paƌteƌze. To spoǁodoǁało spƌze-
Điǁ ĐzęśĐi ƌodziĐóǁ i ŶiektóƌyĐh 
ƌadŶyĐh. UzasadŶiająĐ tę deĐyzję 
Uƌząd Miasta pƌzedstaǁił doku-
ŵeŶt „WstępŶa aŶaliza ŵożliwośĐi 
dostosowaŶia Przedszkola PuďliĐz-
Ŷego Ŷr 1 w ZąďkaĐh do wyŵagań 

w zakresie ďezpieĐzeństwa pożaro-
wego͟. WyŶikało z Ŷiego, że doďu-
doǁaŶie Ŷoǁej klatki sĐhodoǁej 
ǁiąże się z dużyŵ ƌyzykieŵ: poǁia-
toǁy Ŷadzóƌ ďudoǁalŶy ŵoże Ŷie 
odeďƌać ƌozďudoǁaŶego ďudyŶku, 
a saŵa ďudoǁa jest ƌyzykoǁŶa ;ze 
ǁzględu Ŷa staŶ koŶstƌukĐjiͿ - zo-
stałďy ƌozďudoǁaŶy ďudyŶek, któ-
ƌy i tak Ŷie spełŶia ǁaƌuŶkóǁ jakie 
teƌaz poǁiŶŶy ďyć zapeǁŶioŶe  
ǁ pƌzedszkolaĐh. PaŶi Buƌŵistƌz jak 
też Refeƌat IŶǁestyĐji UM jako Ŷaj-
lepsze ƌozǁiązaŶie ǁskazali ďudo-
ǁę Ŷoǁego, spełŶiająĐego ǁszelkie 
ǁyŵagaŶia pƌzedszkola ǁ półŶoĐ-
Ŷej ĐzęśĐi Ząďek. 

Spƌaǁa ta ŵa poǁƌóĐić Ŷa kolejŶej 
sesji Rady Miasta. Waƌto, aďy 
ǁszysĐy podejŵująĐy deĐyzję ƌoz-
ǁażyli Đzy Ŷależy ǁydać z ďudżetu 
Miasta ϰϬϬ tys. Zł, aďy pƌzyǁƌóĐić 
fuŶkĐjoŶoǁaŶie jedŶej gƌupy Ŷa ul. 

Wyspiańskiego. Czy Ŷie lepiej te 
pieŶiądze pƌzezŶaĐzyć Ŷa ǁykoŶa-
Ŷie pƌojektu Ŷoǁego pƌzedszkola?  

Od ϭ ǁƌześŶia „ZieloŶy DiŶek͟ ďę-
dzie fuŶkĐjoŶoǁał ǁ dǁóĐh lokali-
zaĐjaĐh: Ŷa ul. Wyspiańskiego ;ϳϱ 
dzieĐiͿ i Ŷa ul. Dzikiej ;ϭϮϱ dzieĐi, 
Ŷoǁa plaĐóǁkaͿ. PoǁstaŶie ǁięĐ 
pƌzedszkole Ŷa ϮϬϬ dzieĐi, Đo oďŶi-
ży koszty fuŶkĐjoŶoǁaŶia pƌzed-
szkola ǁ pƌzeliĐzeŶiu Ŷa jedŶo 
dzieĐko. Z iŶfoƌŵaĐji, jakie otƌzy-
ŵaliśŵy ostatŶio Ŷa sesji Rady 
Miasta ǁyŶika, że po ƌekƌutaĐji Ŷa-
dal pozostały ǁolŶe ŵiejsĐa  
ǁ pƌzedszkolaĐh puďliĐzŶyĐh ;po 
oďydǁu stƌoŶaĐh ZąďekͿ, ǁięĐ dla-
Đzego teŵat dodatkoǁyĐh Ϯϱ 
ŵiejsĐ jest koŶtyŶuoǁaŶy? Czy Ŷie 
Đhodzi tu tylko o pƌzefoƌsoǁaŶie 
sǁojej ƌaĐji? 

Zofia Dąďrowska,  
RadŶa Miasta Ząďki  



NASZE MIASTO 

ϭϱ 

CO SŁYCHAĆ 

DARMOWA POMOC PSYCHOLOGICZNA W RAMACH 
GRUP WSPARCIA „RÓWNOWAŻNIA” 

FuŶdaĐja ADRA, wǇĐhodząĐ ŶaprzeĐiw rosŶąĐǇŵ potrzeďoŵ społeĐzŶǇŵ, w tǇŵ lęku wǇwołaŶego 
paŶdeŵią wirusa COVID-ϭ9, uruĐhaŵia grupǇ wsparĐia oŶliŶe prowadzoŶe przez wǇkwalifikowaŶǇĐh 
speĐjalistów. 

FuŶdaĐja ADRA pƌopoŶuje udział  
ǁ gƌupie ǁspaƌĐia ǁ Đzasie, gdy izola-
Đja, ǁ jakiej żyjeŵy od jakiegoś Đzasu, 
a także kǁaƌaŶtaŶŶa, jakiej poddaŶi 
są Ŷiektóƌzy z Ŷas, ŵają ŶieďagatelŶy 
ǁpłyǁ Ŷa ǁszystkiĐh. MożŶa tu spo-
tkać ludzi, któƌzy pƌzeżyǁają te saŵe 
pƌoďleŵy, Ŷie oĐeŶią i Ŷie skƌytykują, 
ale zƌozuŵieją i ǁespƌą. 

AktyǁŶe uĐzestŶiĐtǁo ǁ gƌupie to Ŷie 
tylko poŵoĐ ǁ ƌozǁiązyǁaŶiu  
ĐodzieŶŶyĐh pƌoďleŵóǁ, to także pƌa-
Đa Ŷad soďą i ƌozǁój osoďisty. To Đzęsto pieƌǁszy kƌok 
Ŷa dƌodze do Ŷoǁego żyĐia – uǁaża Magda Matu-
szeǁska, kooƌdyŶatoƌ akĐji FuŶdaĐji ADRA Polska. 

Do tej poƌy ĐhętŶyĐh do pƌoǁadzeŶia gƌup zgłosiło się 
spoƌo. To psyĐhologoǁie, tƌeŶeƌzy, doƌadĐy zaǁodoǁi 
i teƌapeuĐi. Pod „skƌzydłaŵi͟ jedŶego ŵeŶtoƌa ǁspaƌ-
Đieŵ ŵogą zostać oďjęte aż ϭϰϰ osoďy. Już teƌaz pƌze-
ǁidujeŵy, że liĐzďa ďeŶefiĐjeŶtóǁ ;osóď, któƌyŵ 
udzielaŶe ďędzie ǁspaƌĐieͿ ŵoże ďyć ďaƌdzo duża. 
Dlatego Ŷaďóƌ do gƌup pozostaŶie stale otǁaƌty. 

SpotkaŶia gƌup ǁspaƌĐia odďyǁać się ďędą oŶliŶe i 
ǁyŵagają jedyŶie koŵputeƌa i dostępu do IŶteƌŶetu. 
Udział ǁ spotkaŶiaĐh jest ďezpłatŶy.  

Co zƌoďić, aďy dołąĐzyć do gƌupy „RóǁŶoǁażŶia͟? 

• ǁejść Ŷa stƌoŶę ǁǁǁ.adƌa.pl/kƌyzys, 

• ǁypełŶi kƌótki foƌŵulaƌz, 

• poĐzekać Ŷa koŶtakt ze stƌoŶy FuŶdaĐji. 

Osoďy, któƌe ŵają ǁykształĐeŶie 
psyĐhologiĐzŶe, psyĐhoteƌapeutyĐz-
Ŷe luď ukońĐzoŶe szkoleŶia zǁiązaŶe 
z ĐoaĐhiŶgieŵ i doƌadztǁeŵ zaǁo-
doǁyŵ FuŶdaĐja ADRA zapƌasza do 
ǁspółpƌaĐy ǁ pƌojekĐie Ŷa zasadaĐh 
ǁoloŶtaƌiatu jako ŵodeƌatoƌ gƌupy 
luď ŵeŶtoƌ. CV Ŷależy ǁysyłać Ŷa 
adƌes ƌekƌutaĐja@adƌa.pl. 

Osoďa do koŶtaktu:  

Magda Matuszeǁska; + ϰϴ ϲϵϭ ϯϵϰ 
ϵϱϬ, ŵŵatuszeǁska@adƌa.pl;   

            ADRA Polska | ǁǁǁ.adƌa.pl 
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PROMOCYJNE ZĄBKI 
Powoli zostają wdrażaŶe kolejŶe etapǇ odŵrażaŶia gospodarki, poŶiżej przedstawiaŵǇ Ŷasz ŵałǇ,  
lokalŶǇ krok ku polepszeŶiu sǇtuaĐji ŵałǇĐh przedsięďiorĐów.  

Wiele fiƌŵ poŵiŵo ǁzŶoǁieŶia działalŶośĐi ďoƌyka 
się ze spadkieŵ spƌzedaży toǁaƌóǁ i usług. Dodat-
koǁo sytuaĐja fiŶaŶsoǁa ǁielu ŶaszyĐh ŵieszkań-
Đóǁ uległa pogoƌszeŶiu. PƌóďująĐ zaƌadzić tyŵ pƌo-
ďleŵoŵ, ǁykoƌzystująĐ ŵagię FaĐeďooka, stǁoƌzyli-
śŵy gƌupę PƌoŵoĐyjŶe Ząďki.  

W tyŵ ŵiejsĐu lokalŶi pƌzedsięďioƌĐy ŵogą ƌekla-
ŵoǁać sǁoje usługi, a ŵieszkańĐy zapozŶać się z 
Ŷaszyŵ ząďkoǁskiŵ ƌyŶkieŵ i Đo ŶajǁażŶiejsze Ŷie 
pƌzepłaĐać! ZaŵieszĐzaŵy jedyŶie ofeƌty pƌoŵoĐyj-

Ŷe, puďlikaĐja jest ĐałkoǁiĐie daƌŵoǁa. Reklaŵy 
ŵogą dodaǁać ŵiejsĐoǁi pƌzedsięďioƌĐy, a także 
fiƌŵy spoza Ząďek, ale dostaƌĐzająĐe do Ŷas sǁoje 
pƌodukty. SzĐzegóły fuŶkĐjoŶoǁaŶia gƌupy zostały 
opisaŶe ǁ ƌegulaŵiŶie i są dostępŶe Ŷa stƌoŶie. 

PƌoŵoĐyjŶe Ząďki dopieƌo zaĐzyŶają fuŶkĐjoŶoǁać, 
ǁięĐ zaĐhęĐaŵy do dołąĐzeŶia oƌaz oĐzyǁiśĐie Đzę-
styĐh odǁiedziŶ! 

AdŵiŶistratorzy grupy ProŵoĐyjŶe Ząďki 


